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- Nyt morgensangs- og musiklokale  

- Et 10 og 20 års jubilæum -TILLYKKE! 

- Rykket markedsdag, nye fagdage og andre ændringer i årshjulet  

- Vigtige datoer august-oktober 

 

Kære alle 
Velkommen tilbage! Efter en meget 

lang og dejlig sommerferie er vi ved at 

være mere end klar til at starte det nye 

skoleår op!  

Vejret i Danmark skuffede fælt, men 

regn og blæst er trods alt småting, når 

man tænker på de vejrmæssige udfor-

dringer, man har haft rundtom i verden 

denne sommer. Uanset vejret så håber 

jeg, at I alle har samlet massevis af 

gode minder med familie og venner.  

 

 

Jeg håber også, at I alle er klar til at træde 

ind i hverdagen igen. For nu ringer klok-

ken ind til 200 splinternye skoledage! Vi 

har planlagt en masse spændende. Me-

get er som det plejer – og det er godt! – 

men der er også nye tiltag og små juste-

ringer på vej, som gerne skulle være med 

til at skabe et endnu bedre skoleliv for bør-

nene. Noget af dette kan I læse om i dette 

nyhedsbrev.  

 

Med ønske om et godt skoleår!  

De bedste hilsner Patrizia 

    En LF-high five 
Vores friskole har fællesskabet som bæ-

rende værdi - det er der næppe nogen, 

som er i tvivl om. Et godt fællesskab er 

med til at højne klassens og den enkelte 

elevs trivsel og faglige udvikling. Det 

handler også om dannelse: Vi vil gerne 

medvirke til at skabe mennesker, der 

kan tage del i det demokratiske samfund 

med de pligter og det ansvar, som det 

indebærer. Derfor bestræber vi os lø-

bende på at udvikle vores kompetencer 

og sætte nye tiltag i søen, som har til 

hensigt at styrke fællesskabet.    

Sidste år udarbejdede vi en LF-high five 

– inspireret af vores logo - med fem tegn 

på en god skole- og klassekultur:  

✓ Vi vil gerne lære og deltager aktivt 

i timerne 

✓ Vi opfører os respektfuldt og hen-

synsfuldt over for hinanden 

✓ Vi er hjælpsomme og gode til at 

løfte i flok  

✓ Vi kan udtrykke vores mening og 

lytte til hinanden 

✓ Vi er modige og tør kaste os ud i 

nye ting  

Det er vores mål, at disse tegn er syn-

lige, når vi bevæger os rundt på skolen: 

Når vi har undervisning, når vi har fri-

kvarter, og når vi deltager ved arrange-

menter. Vi vil bruge tegnene aktivt i vo-

res trivselsarbejde, både på klasse- og 

skoleniveau.  

I kan læse mere her: https://landsgravfri-

skole.dk/faellesskabet-paa-lf/ 

https://landsgravfriskole.dk/faellesskabet-paa-lf/
https://landsgravfriskole.dk/faellesskabet-paa-lf/


 

  Velkommen til Nicolai! 
Nicolai er vores nye mand i SFO og på 

skolen. Udover SFO har Nicolai musik 

i 0.-1. klasse, støttetimer i 3. klasse og 

morgensang mandag og fredag. Nico-

lai er allerede faldet godt til.  

Billederne er fra vores personaletur, 

hvor vi lærte Nicolai at kende som en 

ægte teamplayer, der kaster sig ud i tin-

gene med stort gåpåmod og smil på 

læben. Vi glæder os over at have fået 

ham med på LF-holdet. Tag godt 

imod Nicolai!   

 

2. år med MOT 
Dette skoleår er vores 2. år som ”MOT-

skole” (MOT er norsk og betyder så-

mænd bare mod.) Med MOT-program-

met i hånden arbejder vi med at udvikle 

elevernes mod til omsorg, mod til at sige 

nej/fra og mod til at leve. Det er primært 

rettet mod 7.-9. klasse, men der er også 

forløb, som berører de andre klassetrin.  

Skoleåret skydes i gang med MOT’s 

HEJ-kampagne, hvor vi sætter fokus på 

det lille HEJ med den kæmpestore be-

tydning.  

Vi står klar ved lågen første skoledag 

og siger HEJ til alle. Venskabsklasserne 

kommer ud og hilser på hinanden første 

dag. Og 5.-9. klasse får et lille besøg af 

en af vores tre MOT-coaches.    

I november 

har vi plan-

lagt en 

Mod til at 

glæde-

dag, hvor 

alle klasser del-

tager og arbejdet med 

noget, der bringer smil og 

glæde frem hos andre mennesker.    

 

I år er det også planen, at vi sender to 

elever fra 8. klasse afsted på kursus i at 

være ”ungMOTivator”. Herefter skal de 

stå for små forløb i 5.-6. klasse. 8. klas-

ses elever og forældre hører naturligvis 

mere om dette.  

 

Ny morgensangssal på vej  
Det skrider fornuftigt fremad med renove-

ringen af vores sal til morgensang og 

musik.  

Vi er spændte på, hvilke nye muligheder 

der viser sig, når vi tager lokalet i brug. 

Vi glæder os til igen at få en scene i loka-

let! Vi glæder os til at kunne afprøve nye 

måder at sidde på. Vi glæder os til at få 

højt til loftet og bedre plads. Vi glæder os 

over at lokalet rent æstetisk løftes en del. 

Morgensang er en del af skolens DNA 

og fortjener et lokale, der er med til at 

sætte den rette stemning. 

Det er ikke alt, vi har taget stilling til 

endnu. Hvordan skal vi fx udsmykke lo-

kalet? Og skal der egentlig være et sce-

netæppe? Vi finder ud af det hen ad ve-

jen – men godt bliver det i hvert fald!      

Siger du HEJ, 

siger du mere 

end du tror! 



 

 

Et 10 og 20 års jubilæum   
Stort tillykke til Anne og Thomas 

med hhv. 10 og 20 flotte år på LF. Og 

ikke mindst tillykke til alle os, der har 

glæde af at tilbringe hverdagen på sko-

len sammen med jer.  

Tak for jeres altid gode humør og for 

den store indsats, som I yder for skolen, 

børnene og kollegerne. Vi har begavet 

begge jubilarer, og Thomas er også ble-

vet fejret lidt ekstra med sang og taler.  

NB: Sæt kryds i kalenderen den 1. april, hvor Gitte Klausen kan fejre 25 års jubilæum!    

 

    Rykket markedsdag, nye fagdage og andre ændringer i årshjulet   
Med henblik på at skabe bedre sammen-

hæng i undervisningen i juni måned, har 

vi valgt at rykke markedsdagen til sko-

leårets sidste lørdag, som er den 22. 

juni 2024.  

I den sidste uge har vi placeret tre nye 

fagdage, som giver mulighed for ture ud 

af huset eller anden anderledes under-

visning. Vi tror, at fagdagene giver en 

bedre afslutning på skoleåret og er 

spændte på at prøve det af i praksis.  

Vores Kunst- og håndværksdag er ryk-

ket til Store Bededag, som jo er en helt 

almindelig skoledag til næste år. På den 

måde bliver den alligevel ikke helt så al-

mindelig, og vi kan fortsætte den gode 

tradition med at udsmykke skolen sam-

men.  

Til næste år har vi sat forældreunder-

visningsdagen på pause. Vi trækker 

meget på alle jer gode forældre i forvejen 

og kan godt forstå, at det for mange er 

en udfordring at bruge en fridag på for-

ældreundervisningsdagen.  

I er altid velkomne til at byde ind som 

gæstelærere i alle mulige sammen-

hænge. Vi sætter også stadig STOR pris 

på, at aktivitetsudvalgene laver nogle 

gode arrangementer for klasserne og fa-

milierne.  

 

Hvad sker der ellers?  
- Vi skal ansætte en ny matematik- og naturfagslærer. Det bliver spændende.  

- Vi har stadig alle vores gode og garvede vikarer i hus. Heldige os!  

- En støtteforening ser dagens lys - med bestyrelsens hjælp til en start.  

- Vi prøver kræfter med at afslutte valgfagsprøven i 8. klasse allerede i januar. Der er derfor 

dobbelt op på timer i madkundskab og h&d det første halvår.    

- Vi har haft kursus i ”selvbestemmelsesteori” og glæder os til at skrue på de små knapper, 

der øger elevernes behov for medbestemmelse, samhørighed og mestringsoplevelse. Alt 

sammen med henblik på styrket trivsel og faglig udvikling.  



Vigtige datoer  
I kan se alle skolens aktiviteter i kalenderen på Intra. Herunder får I dog en lille oversigt 

over nogle af de vigtigste datoer de kommende tre måneder. På opslagstavlen på intra 

orienterer vi løbende om særlige arrangementer og anderledes dage, og lærerne vil også 

give besked i ugeplanerne, hvis der skal ske noget særligt.   

Der er forskellige muligheder for kalendervisning på Intra, herunder mobilversionen. Til 

venstre kan I vælge de filtre, som I gerne vil se i kalenderen. Til højre kan I skifte til for-

skellige oversigter.  

 

 

   

 

 

AUGUST 

 

Uge 33   Klasselærerdag tirsdag 8-13 

 

SEPTEMBER  

 

Uge 37  Lejrskoleuge og klasselærerdage for 2.-9. klasse 

  0.-1. klasse har klasselærerdage alle dage 8-12:20   

 

Uge 38   Arbejdslørdag 23/9 for forældre, elever og personale   

Næste arbejdslørdag er 20/4. Vi vil som noget nyt i år indføre 

mødepligt for elever i 8. klasse. Man vælger selv, om man kom-

mer til den ene eller anden arbejdslørdag.  

 

Uge 39   Skolefotografering mandag 25/9 

 

OKTOBER 

  

Uge 40  Terminsprøver 9. klasse onsdag-fredag  

 

Uge 41  Fagdage og trivselssamtaler mandag-torsdag 8-13  

  Overbygningsfest torsdag 

  Motionsdag fredag 8-12:20 

 

Uge 43  Praktik 9. klasse  

  Projektopgave 8. klasse   

 

Uge 44  Spil Dansk-aften mandag 30/10  

  Projektfremlæggelser 8. klasse mandag-tirsdag 

 
 


